[image: ]

Председателю
Омского городского Совета

Корбуту В.В.

Уважаемый Владимир Валентинович!

Предлагаю внести на рассмотрение Омского городского Совета проект Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову».
Докладчик – Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

	Приложение:
	1. Проект Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову» на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски                        В.В. Гусарову» на 1 л. в 1 экз.
3. Список лиц, являющихся разработчиками проекта Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову», на 1 л. в 1 экз.
4. Решение топонимической комиссии Администрации города Омска от 19.03.2025 № 125 на 1 л. в 1 экз.
5. Копии обращений департамента строительства Администрации города Омска от 21.02.2025 № Исх-ДС/660, Гусаровой Т.Ю.
от 19.02.2025 на 23 л. в 1 экз.

С.Н. Шелест

[bookmark: _GoBack]Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ № ______

	Об установке мемориальной доски                   В.В. Гусарову

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска», Омский городской Совет постановляет:
1. Установить мемориальную доску Владимиру Викторовичу Гусарову
на фасаде здания, расположенного по адресу: город Омск, улица К. Либкнехта,
дом 33, в Центральном административном округе города Омска.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет Омского городского Совета по социальным вопросам.

Председатель
Омского городского Совета                                                                            В.В. Корбут

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления Омского городского Совета
«Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову»

Проект Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову» подготовлен Администрацией города Омска              в соответствии с Решением Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45
«О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории
города Омска».
Указанный проект Постановления Омского городского Совета разработан
по инициативе Т.Ю. Гусаровой (жены В.В. Гусарова), департамента строительства Администрации города Омска с учетом решения топонимической комиссии Администрации города Омска от 19.03.2025 № 125 с целью установки мемориальной доски Владимиру Викторовичу Гусарову на фасаде здания, расположенного по адресу: город Омск, улица К. Либкнехта, дом 33, в Центральном административном округе города Омска (в этом здании В.В. Гусаров работал
с 2006 года по 2023 год).
В.В. Гусаров (1960 – 2024) – родился в городе Омске, в 1985 году окончил Иркутский гидрометеорологический техникум. С октября 2002 года по ноябрь
2006 года работал в муниципальном унитарном предприятии «Управление капитального строительства города Омска», с декабря 2006 года по июль
2023 года – в департаменте строительства Администрации города Омска.
В июле 2023 года В.В. Гусаров поступил на военную службу по контракту.
06.06.2024 В.В. Гусаров героически погиб при исполнении воинского долга            в ходе проведения специальной военной операции, похоронен на Ново-Южном кладбище города Омска.
Указом Президента Российской Федерации за мужество, отвагу
и самоотверженность, проявленные при исполнении воинского долга, В.В. Гусаров награжден орденом Мужества (посмертно).
Установка мемориальной доски увековечит память о В.В. Гусарове, а также будет способствовать патриотическому и нравственному воспитанию молодежи.
Изготовление и установку мемориальной доски В.В. Гусарову гарантирует Маер А.В., содержание – департамент строительства Администрации города Омска.
Принятие Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия правовых актов Омского городского Совета, а также дополнительных расходов из бюджета города Омска.

СПИСОК
лиц, являющихся разработчиками
проекта Постановления Омского городского Совета
«Об установке мемориальной доски В.В. Гусарову»

	Мендубаев
Амангельды Темиржанович
	Глава администрации Центрального административного округа города Омска, ответственный исполнитель,
тел. 25-05-16

	Бобылева
Ксения Юрьевна
	Заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска,
тел. 25-13-84

	Гнатюк
Сергей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска,
тел. 25-07-86

	Костоусова
Марина Александровна
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Центрального административного округа города Омска,
тел. 25-45-78

	Москаленко
Галина Васильевна
	Начальник отдела социальной политики администрации Центрального административного округа города Омска,
тел. 24-76-21

	Леонова
Валерия Викторовна
	Специалист 1-й категории отдела социальной политики администрации Центрального административного округа города Омска,
тел. 24-76-21

image1.jpeg
MIP
ropojjA OMCRA

larapuna yia., 1. 34, Omck, 644099
Or No

Ha No or

M T